tasawuf dengan tujuan menyucikan jiwanya.

Metode ini Thoriqoh Qodiriyah wa Nahsabandiyah adalah

sebuah aliran spiritual dalam Islam yang mengintegrasikan ajaran dari

dua tarekat besar, yaitu Qodiriyah yang didirikan oleh Syekh Abdul

Qodir al-Jailani (w. 561H/1166 M) dan Naqsabandiyah yang diasaskan

oleh Syekh Baha Al-din Al-Naqsabandi asal dari Turkistan lahir pada

abad (w. 1399 M di Bukhara).
51

Berkembangnya Tarekat ini di

Nusantara di pelopori oleh salah satu ulama besar dari mekkah yang

bernama Syekh Ahmad Khathib ibn Abdul Ghaffar Al-Sambasi yang